

Nr ART (CREA): A PREENCHER				BDI SEM desoneração:24.32%		Encargos sociais sobre mão de obra 114.22 % (HORA) 72.14 % (MÊS)	
Município de Caçador - SC				Data: 29-03-18			
Programa não vinculado				Nº do contrato: Contrato não vinculado!			
EMPREENDIMENTO: CONSTRUÇÃO DO PARA BALA							
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ 35.526,58		*Fonte	SEM desoneração
				BDI R\$	TOTAL R\$		
1	SERVIÇOS INICIAIS						
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	3,00	397,25	1.191,75		74209/1-Sinapi-02/2018
1.2	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	3,00	47,79	143,37		97625-Sinapi-02/2018
1.3	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	15,00	49,36	740,40		87471-Sinapi-02/2018
1.4	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	30,00	6,48	194,40		87894-Sinapi-02/2018
1.5	LOCALIZAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS, COM REAPROVEITAMENTO DE 3 VEZES.	M2	100,00	6,48	648,00		74077/3-Sinapi-02/2018
2	INFRAESTRUTURA						
2.1	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	M3	15,60	93,64	1.460,78		96523-Sinapi-02/2018
2.2	LASTRO DE CONCRETO, PREPARO MECÂNICO, INCLUSOS ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	M3	0,65	600,19	390,12		83534-Sinapi-02/2018
2.3	ARMAÇÃO ACO CA-50 P/1,0M3 DE CONCRETO	UN	3,00	649,98	1.949,94		73990/1-Sinapi-02/2018
2.4	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	3,00	393,29	1.179,87		94965-Sinapi-02/2018
2.5	REATERRO MANUAL APOIADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	12,25	48,34	592,17		96995-Sinapi-02/2018
3	SUPRAESTRUTURA						
3.1	ARMAÇÃO ACO CA-50 P/1,0M3 DE CONCRETO	UN	3,20	649,98	2.079,94		73990/1-Sinapi-02/2018
3.2	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	3,20	393,29	1.258,53		94965-Sinapi-02/2018
3.3	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM. AF_12/2015	M2	50,00	103,93	5.196,50		92264-Sinapi-02/2018
3.4	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA LAJES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM. AF_12/2015	M2	225,00	32,81	7.382,25		92268-Sinapi-02/2018
3.5	ARMAÇÃO EM TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA Q-92, ACO CA-60, 4,2MM, MALHA 15X15CM	M2	110,00	11,75	1.292,50		85662-Sinapi-02/2018
3.6	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	14,00	393,29	5.506,06		94965-Sinapi-02/2018
3.7	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 28,80 M, CAPACIDADE MÁXIMA 30 T, POTÊNCIA 97 KW, TRAÇÃO 4 X 4 - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_11/2014	H	40,00	70,75	2.830,00		89271-Sinapi-02/2018
4	SERVIÇOS FINAIS						
4.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	500,00	2,98	1.490,00		9537-Sinapi-02/2018
TOTAL DO ORÇAMENTO					R\$ 35.526,58		

Nr ART (CREA): A PREENCHER		BDI SEM desoneração:24.32%			Encargos sociais sobre mão de obra 114.22 % (HORA) 72.14 % (MÊS)		
Município de Caçador - SC		Data: 29-03-18					
Programa não vinculado		Nº do contrato: Contrato não vinculado!					
EMPREENDIMENTO: CONSTRUÇÃO DO PARA BALA							
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ 35.526,58		*Fonte	SEM desoneração
				BDI R\$	TOTAL R\$		

Responsável técnico pelos ítems:

Carolina Fruet de Lima

CPF: 05199644971

CREA - 102390-2/SC